Проект
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

____.____.2017			              					№ ____

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 26.09.2013 № 287
«Об утверждении Положения
о порядке принятия решений об
установлении тарифов на услуги
муниципальных предприятий и
учреждений Ханты-Мансийского
района, выполнение работ»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Уставом Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Ханты-Мансийского района, выполнение работ, утвержденное решением Думы Ханты-Мансийского района от 26.09.2013 № 287                         следующие изменения:
1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1014][bookmark: sub_1012]«6. Экспертиза проводится в два этапа:
6.1. На первом этапе в течение 5 рабочих дней экспертизу проводят органы администрации района, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении заявителя тарифа по соответствующей сфере деятельности (далее - уполномоченные органы) на предмет соответствия нормативным правовым актам Российской Федерации, муниципальным правовым актам Ханты-Мансийского района, учредительным документам заявителя, нормативной обоснованности (нормативных затрат, необходимых для оказания услуг (выполнения работ):
[bookmark: sub_1007]6.1.1. в сфере образования - комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района;
[bookmark: sub_1008]6.1.2. в сфере культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта – муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»;
[bookmark: sub_1010]6.1.3. в сфере жилищно-коммунального комплекса - департамент строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района;
[bookmark: sub_1011]6.1.4. в иных сферах - администрация Ханты-Мансийского района в лице комитета экономической политики.
[bookmark: _GoBack]6.2. На втором этапе в течение 5 рабочих дней экспертизу проводит комитет экономической политики администрации района на предмет экономической обоснованности, за исключением тарифов в сфере жилищно-коммунального комплекса.
Экспертизу тарифов в сфере жилищно-коммунального комплекса  проводит:
 департамент строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района в течение 30 рабочих дней;
общественный совет по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при администрации Ханты-Мансийского района (далее – Совет).
6.3. Общественная экспертиза проводится путем обсуждения проекта решения об установлении (изменении) тарифа на платную услугу (работу) на заседании Совета в порядке, установленным правовым актом администрации Ханты-Мансийского района.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы                               Ханты-Мансийского района
	Глава                           Ханты-Мансийского района

	________________________
(подпись/расшифровка подписи)
	________________________
(подпись/расшифровка подписи)

	 «____»_____________
(дата подписания)
	 «____»_____________
(дата подписания)